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De kommunala bostadsföretagen har idag tagit initiativ i 
energifrågan och enats kring att minska sin 
energianvändning med 20 % från idag till år 2016. 
 

Idag enades företrädarna för drygt 80 kommunala bostadsföretag om innehållet i Skåneinitiativet. 
Initiativet innebär bland annat att de företag som ansluter sig ska minska sin energianvändning 
med 20 % från idag till år 2016. Genom detta tar företagen ledningen i den kraftsamling som krävs 
för att minska energianvändningen i hela bostadssektorn. 

Energianvändningen ökar varje år. Bostadssektorn står för 40 % av energianvändningen i Sverige och de 
kommunala bostadsföretagen står för 10 % av bostadssektorns del. SABO har därför tagit fram ett förslag 
till ett gemensamt åtagande för energibesparing och energieffektivisering i bostadsföretag. Detta 
presenterades idag på konferensen ”SABOs energiutmaning” i Malmö. 80 kommunala bostadsföretag med 
tillsammans nästan 200 personer fanns på plats. Sammanlagt äger dessa företag nästan 400 000 lägenheter 
och energianvändningen i dessa fastigheter utgör ca 4 % av hela bostadssektorns energibehov.  

- Skåneinitiativet har fått ett fantastiskt mottagande här idag, säger Ulrika Jardfelt, energiexpert och 
chef på SABOs enhet för fastighetsutveckling. Jag visste att många av våra medlemmar redan idag 
ligger långt framme i dessa frågor samtidigt är jag överraskad över att så många företag är beredda 
att ta på sig ett så konkret åtagande.  

Många av de kommunala bostadsföretagen har arbetat länge med att energieffektivisera. Den samlade 
erfarenheten visar att det finns många sätt att arbeta på. Några satsar på investeringar i klimatskalet som 
isolering av tak och fasad, andra på att optimera driften av fastigheten och dess installationer medan vissa 
involverar sina hyresgäster med individuell mätning och debitering av värme och varmvatten. 

Det gemensamma åtagande som antogs idag på konferensen kallas Skåneinitiativet och är ett slags Kyoto-
protokoll för bostadsbranschen i Sverige. De bostadsföretag som ansluter sig till initiativet åtar sig att 
rapportera in sin energiförbrukning en gång per år. Sen följs detta upp varje år fram till år 2016 då målet om 
en avsevärd minskning av energianvändningen ska vara uppnått.  

 

För mer information kontakta: 
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